Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

лэжьыгъэмкIэ, цIыхухэр лэжапIэкIэ къызэгъэпэщынымкIэ, социальнэу хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: image1.emf]
	Къабарты-Малкъар Республиканы

урунуу, иш бла жалчытыу

эм социальный жаны бла

къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ № 96-п
« 26» ____04______ 2016 г.
                                г. Нальчик

Об утверждении Методических рекомендаций по обеспечению контроля за хранением, использованием и управлением имуществом граждан, находящихся под опекой
В целях установления единых требований по исполнению Федерального закона от 24 апреля 2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановления Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 года № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 13 ноября 2014 г. № 264-ПП «О Министерстве труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики», постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 14 марта 2013 г. № 88-ПП «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Кабардино-Балкарской Республике»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по обеспечению контроля за хранением, использованием и управлением имуществом граждан, находящихся под опекой.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.В. Романову.

Министр                                         ______________                          А. И. Тюбеев

_____________________________________________________________________________________________

В дело, заместителю министра (Е.В. Романовой), руководителю департамента социального обслуживания (Кумыкову А.Д.), директорам ГКУ ЦТЗиСЗ городов и районов, директорам стационарных учреждений для социального обслуживания КБР (Абазовой С.З., Юсупову Х.М., Лашиной Е.В., Балову М.Л.)

Заместитель министра                        ________________         Е.В. Романова

Заместитель министра
                      ________________         Р.Р. Ацканов

Заместитель министра
                      ________________         М.Х. Сохроков

Руководитель департамента

социального обслуживания                ________________         А.Д. Кумыков

Руководитель административно-

правового департамента                     ________________         А.А. Апажихов

Начальник отдела

правового обеспечения
                      _________________       А.Х. Тхамокова

Начальник отдела

государственной службы и кадров    ________________
    С.Р. Уначева

Исп.: А. Дышекова